CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

Av. Protásio Alves 2854 / 301- Fones/Fax: (51) 33346799 - CEP 90410006 – POA/RS

Site:  www.crprs.org.br

DIRETRIZ INTERNA DE GESTÃO CRPRS N° 01/2023, DE 16 DE JUNHO DE 2023

Institui o funcionamento das audiências de

orientação.

A PRESIDENTA DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DO RIO GRANDE DO

SUL, no uso de suas atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei nº 5.766, de

20 de dezembro de 1971, regulamentada pelo Decreto nº 79.822, de 17 de julho de 1977;

CONSIDERANDO as atribuições da Presidência da Comissão de Orientação e

Fiscalização, no uso das atribuições e competências que me conferem o art. 55 do Regimento

Interno do Conselho Federal de Psicologia (Resolução CFP 011/2016), nos incisos I e II;

CONSIDERANDO o Código de Processamento Disciplinar, Resolução n° 11/2019;

CONSIDERANDO a Política de Orientação e Fiscalização, Resolução n° 10/2017;

RESOLVE:

Art. 1 ° - Designar para a realização de audiências de instrução e orientação, no

máximo, duas pessoas devidamente intituladas como funcionárias do CRP, na função de

fiscal/orientadora(o) para participar das audiências, acompanhadas(o) por no máximo duas

Conselheiras da Comissão de Orientação e Fiscalização.

Art. 2°- Os termos oriundos das audiências serão assinados pelas pessoas que a

comporem, fiscais e Conselheiras(o).

Art. 3° - Nas omissões, aplicar-se-á supletivamente as disposições da Resolução

CFP n° 011/2019 (Código de Processamento Disciplinar).

MÍRIAM CRISTIANE ALVES

Presidenta do Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

Clicksign f2aad8bb-0b08-4758-bdfd-eac06437036f

DIG 1.2023 - Institui o funcionamento das audiências de orientação.docx
Documento número #f2aad8bb-0b08-4758-bdfd-eac06437036f

Hash do documento original (SHA256): d3f8e93a32cf3874eae048c6fda3740502bf008ee6b356f3edfb5d3267824c82

Assinaturas

Míriam Cristiane Alves

CPF: 907.147.410-00

Assinou em 27 jun 2023 às 10:49:41

Log

27 jun 2023, 09:09:44 Operador com email andrebertao@crprs.org.br na Conta 698557a8-15f7-4004-a75f-

400594306124 criou este documento número f2aad8bb-0b08-4758-bdfd-eac06437036f. Data

limite para assinatura do documento: 27 de julho de 2023 (09:08). Finalização automática após a

última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

27 jun 2023, 09:09:44 Operador com email andrebertao@crprs.org.br na Conta 698557a8-15f7-4004-a75f-

400594306124 adicionou à Lista de Assinatura:

olorioba.miriamalves2@gmail.com para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação:

Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Míriam Cristiane Alves e CPF 907.147.410-00.

27 jun 2023, 10:49:41 Míriam Cristiane Alves assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

olorioba.miriamalves2@gmail.com. CPF informado: 907.147.410-00. IP: 187.72.224.37.

Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -30.0539277 e longitude

-51.1839591. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.527.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

27 jun 2023, 10:49:42 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

f2aad8bb-0b08-4758-bdfd-eac06437036f.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº f2aad8bb-0b08-4758-bdfd-eac06437036f, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 27 de junho de 2023. Versão v1.24.0.

f2aad8bb-0b08-4758-bdfd-eac06437036f Página 1 de 1 do Log